⑤
札法第９９７号

平成２５年（２０１３年）１０月７日

札幌市議会議長

高 橋 克 朋 様

札 幌 市 長 上 田 文 雄

答弁書の提出について

全

このことについて、平成２５年９月１９日付け札議第１０７９号をもって提出

要求のありました答弁書（質問者金子やすゆき議員）については、先に同月
２６日付け札法第９４０号により提出したところでありますが、その際期限まで

に間に合わなかった質問事項に係る答弁書について、下記のとおり提出いたしま

すので、よろしくお取り計らい願います。

記

(質問事項）

市有施設における国旗・市旗の掲揚状況について２

２市有施設における国旗・市旗の掲揚状況について

注１掲揚については､屋外に設置した掲揚ポールにより行うものに限る。

注２建物を借り上げている施設を除く。

注３複数の施設が掲揚ポールを共用している場合は､施設名の欄に当該施設を併記している。

４ １

局 所管部 施設名 所在地 備考

総務局 行政部 札幌市役所本庁舎 中央区北1条西2丁目

子ども未来局 児童福祉総
合センター 児童福祉総合センター 中央区北7条西26丁目

環境局 円山動物園 円山動物園 中央区宮ケ丘3番地 国旗は､祝日のみ掲揚｡市旗は､毎日掲揚

経済局 農政部 農業体験交流施設(サッポロさとらんど） 東区丘珠町584番地 祝日のみ掲揚

観光文化局 文化部 教育文化会館 中央区北1条西13丁目 祝日のみ掲揚

観光文化局 文化部 札幌コンサートホール(Kitara) 中央区中島公園内

観光文化局 文化部 札幌芸術の森 南区芸術の森2丁目 祝日のみ掲揚

観光文化局 スポーツ部 大倉山ジャンプ競技場 中央区宮の森1274番地

建設局 下水道河川部 下水道庁舎 豊平区豊平6条3丁目

交通局 事業管理部 交通局本局庁舎 厚別区大谷地東2丁目

水道局 総務部 水道局本局庁舎 中央区大通東11丁目

水道局 総務部 北部水道センター 北区新琴似6条2丁目

水道局 総務部 南部水道センター 豊平区豊平8条10丁目

水道局 給水部 中部水道センター 南区川沿2条2丁目

水道局 給水部 北部水道センター八軒分室 西区八軒6条西2丁目

水道局 給水部 南部水道センター厚別分室 厚別区厚別中央4条6丁目

水道局 給水部 配水センター 豊平区西岡2条2丁目

、

水道局 給水部 資材センター 東区東苗穂2条3丁目

水道局 給水部 藻岩浄水場 中央区伏見4丁目

水道局 給水部 西野浄水場 西区西野684番地

水道局 給水部 宮町浄水場 手稲区手稲金山134番地

水道局 給水部 白川浄水場 南区白川1814番地

水道局 給水部 定山渓浄水場 南区定山渓温泉6区

病院局 経営管理部 市立札幌病院 中央区北11条西13丁目 祝日のみ掲揚

消防局 総務部 消防局本局庁舎･中央消防署 中央区南4条西10丁目

消防局 消防学校 消防学校 西区八軒10条西13丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 北消防署 北消防署 北区北24条西8丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 東消防署 東消防署 東区北24条東17丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 白石消防署 白石消防署 白石区南郷通6丁目北 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 厚別消防署 厚別消防署 厚別区厚別中央1条5丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 豊平消防署 豊平消防署 豐平区月寒東1条8丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 清田消防署 清田消防署 清田区平岡1条1丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 南消防署 南消防署 南区真駒内幸町1丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 西消防署 西消防署･はつさむ地区センター 西区発寒10条4丁目 祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚

消防局 手稲消防署 手稲消防署 手稲区手稲本町2条5丁目 国旗は､祝日、半旗掲揚時その他必要と認めたときに掲揚｡市旗は､毎日掲揚

中央区 市民部 中央区役所 中央区南3条西11丁目

北区 市民部 北区役所 北区北24条西6丁目

東区 市民部 東区役所･東区民センター 東区北11条東7丁目

白石区 市民部 白石区役所･白石区民センター 白石区本郷通3丁目北

厚別区 市民部 厚別区役所･厚別保健センター 厚別区厚別中央1条5丁目

』

豊平区 市民部 豊平区役所･豊平区民センター･豊平保健センター 豊平区平岸6条10丁目

豊平区 市民部 西岡福住地区センター 豊平区西岡4条9丁目

清田区 市民部 清田区役所･清田保健センター 清田区平岡1条1丁目

南区 市民部 南区役所･南区民センター･真駒内まちづくりセンター 南区真駒内幸町2丁目

西区 市民部 西区役所 西区琴似2条7丁目

西区 市民部 西区民センター･西保健センター 西区琴似2条7丁目

西区 土木部 西区土木センター 西区西野290番地

手稲区 市民部 手稲区役所･手稲区民センター･手稲保健センター 手稲区前田1条11丁目

手稲区 土木部 手稲区土木センター 手稲区曙5条5丁目

(2)国旗のみを掲揚している市有施設

局 所管部 施設名 所在地 備考

観光文化局 文化部 時計台 中央区北1条西2丁目 祝日のみ掲揚

観光文化局 文化部 さっぼろ芸術文化の館(ニトリ文化ホール） 中央区北1条西12丁目 祝日のみ掲揚

観光文化局 文化部 豊平館 中央区中島公園内 平成24年４月から平成27年３月まで休館中。開館後は掲揚予定

観光文化局 スポーツ部 中央体育館 中央区大通東5丁目

観光文化局 スポーツ部 北区体育館 北区新琴似8条2丁目

観光文化局 ･スポーツ部 東区体育館 東区北27条東14丁目

観光文化局 スポーツ部 美香保体育館 東区北22条東5丁目

観光文化局 スポーツ部 白石区体育館 白石区南郷通6丁目北

観光文化局 スポーツ部 厚別区体育館 厚別区厚別中央2条5丁目

観光文化局 スポーツ部 豐平区体育館 豊平区月寒東2条20丁目

観光文化局 スポーツ部 月寒体育館･月寒屋外競技場 豊平区月寒東1条8丁目

観光文化局 スポーツ部 清田区体育館･清田温水プール 清田区平岡1条5丁目

観光文化局 スポーツ部 南区体育館 南区川沿4条2丁目

観光文化局 スポーツ部 西区体育館･西温水プール 西区発寒5条8丁目 土日祝日のみ掲揚

観光文化局 スポーツ部 手稲区体育館 手稲区曙2条1丁目

観光文化局 スポーツ部 東温水プール 東区北16条東16丁目

観光文化局 スポーツ部 厚別温水プール 厚別区厚別中央2条6丁目

観光文化局 スポーツ部 豊平公園温水プール 豊平区美園6条1丁目

観光文化局 スポーツ部 平岸プール 豊平区平岸5条14丁目

観光文化局 スポーツ部 手稲曙温水プール 手稲区曙2条1丁目

観光文化局 スポーツ部 中島体育センター 中央区中島公園内

や

リ ざ

観光文化局 スポーツ部 宮の沢屋内競技場 西区宮の沢490番地

観光文化局 スポーツ部 スポーツ交流施設(つど一む） 東区栄町885番地

観光文化局 スポーツ部 円山競技場 中央区宮ケ丘3番地

観光文化局 スポーツ部 白旗山競技場 清田区真栄502番地

観光文化局 スポーツ部 円山球場 中央区宮ケ丘3番地

観光文化局 スポーツ部 麻生球場 北区麻生町7丁目

観光文化局 スポーツ部 宮の森ジャンプ競技場 中央区宮の森1条18丁目 大会時のみ掲揚

観光文化局 スポーツ部 荒井山シャンツェ 中央区宮の森902番地 大会時のみ掲揚

観光文化局 スポーツ部 星置スケート場 手稲区星置2条1丁目

観光文化局 スポーツ部 カーリング場(どうぎんカーリングスタジアム） 豊平区月寒東1条9丁目

中央区 市民部 桑園まちづくりセンター 中央区北7条西15丁目 祝日のみ掲揚

北区 市民部 太平百合が原地区センター 北区太平12条2丁目 祝日のみ掲揚

東区 市民部 苗穂･本町地区センター 東区本町2条7丁目 祝日のみ掲揚

＃ Ｉ

(3)市旗のみを掲揚している市有施設
局 所管部 施設名 所在地 現在国旗を掲揚していない理由 過去の同成の掲梱 過去に国旗を掲揚していた場合､掲揚をやめた時期とその理由

建設局 下水道施設部 新川水再生プラザ 西区八軒9条西7丁目 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

白石区 土木部 白石区土木センター 白石区本通14丁目南 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 無

厚別区 土木部 厚別区土木センター 厚別区厚別町下野幌45番地 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

豊平区 市民部 福住まちづくりセンター 豊平区福住1条4丁目 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

清田区 土木部 清田区土木センター 清田区平岡2条4丁目 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 土木部 南区土木センター 南区南31条西8丁目 市旗･啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

(4)国旗･市旗いずれも掲揚していない市有施設

釘

局 所管部 施設名 所在地 現在国旗を掲揚していない理由 過去の国旗の掲揚 過去に国旗を掲揚していた場合､掲揚をやめた時期とその理由

総務局 行政部 公文書館 中央区南8条西2丁目 従前から掲揚していないため 無

総務局 職員部 ﾘフレサッポロ 白石区本通16丁目南 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 総務部 社会福祉総合センター 中央区大通西19丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 北老人福祉センター 北区北39条西5丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 東老人福祉センター 東区北41条東14丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 白石老人福祉センター 白石区栄通6丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 厚別老人福祉センター 厚別区厚別中央1条7丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 豊平老人福祉センター 筈平区中の島2条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 清田老人福祉センター 清田区清田3条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 南老人福祉センター 南区石山78番地 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 西老人福祉センター 西区二十四軒4条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 手稲老人福祉センター 手稲区曙2条1丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 保養センター駒岡 南区真駒内600番地 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 高齢保健
福祉部 長生園 中央区大通西19丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 陣がい保健
福祉部 身体障害者福祉センター 西区二十四軒2条6丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 陣がい保健
福祉部 視聴覚障がい者情報センター 中央区大通西19丁目 従前から掲揚していないため 不明

保健福祉局 保健所 保健所 中央区大通西19丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 こどもの劇場やまびこ座 東区北27条東15丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

子ども未来局 子ども育成部 伏古児童会館 東区伏古10条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 清田児童会館 清田区清田1条4丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 北野児童会館 清田区北野4条2丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 宮の沢児童会館 西区宮の沢1条5丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 アカシア若者活動センター 東区北22条東1丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来局 子ども育成部 豊平若者活動センター 筈平区響平8条11丁目 従前から掲揚していないため 不明

子ども未来島 子ども育成部 西岡青少年キャンプ場 豊平区西岡544番地 常時管理人がおらず､管理ができないため 不明

環境局 環境事業部 中央清掃事務所 南区南30条西8 I̅Z目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 北清掃事務所 北区屯田町990番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

Ｊもｔ

環境局 環境事業部 東清掃事務所 東区丘珠町873番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 白石清掃事務所 白石区東米里2170番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 善平清掃事務所 豊平区西岡520番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 南清掃事務所 南区真駒内602番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 西清掃事務所 西区発寒15条14丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 旧篠路清掃工場 北区篠路町福移153番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 白石清掃工場 白石区東米里2170番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 駒岡清掃工場 南区真駒内602番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 発寒清掃工場 西区発寒15条14丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

環境局 環境事業部 ごみ資源化工場 北区篠路町福移153番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 処理場管理事務所 東区東苗穂2条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 山本処理場 厚別区厚別町山本1065番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 山口処理場 手稲区手稲山口364番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 クリーンセンター 手稲区手稲山口318番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 中沼雑がみ選別センター 東区中沼町45番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

環境局 環境事業部 中沼プラスチック選別センター 東区中沼町45番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

経済局 産業振興部 エレクトロニクスセンター 厚別区下野幌テクノパーク1丁目 従前から掲揚していないため 有 国際的な行事の場合に掲揚したことがある。

経済局 農政部 農業支援センター 東区丘珠町569番地 従前から掲揚していないため 無

観光文化局 観光コンベン
ション部 札幌コンベンションセンター 白石区東札幌6条1丁目 従前から掲揚していないため 有 主催者からの要望がある場合に掲揚(回数としては年に数回

程度）

観光文化局 文化部 あけぼのアート＆コミュニティセンター 中央区南11条西9丁目 従前から掲揚していないため 無

建設局 下水道施設部 東部下水管理センター 白石区本通20丁目北 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

建設局 下水道施設部 西部下水管理センター 西区八軒9条西７丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

建設局 下水道施設部 創成川水再生プラザ 北区麻生町8丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

建設局 下水道施設部 拓北水再生プラザ 北区あいの里4条10丁目 従前から掲揚していないため 不明

建設局 下水道施設部 伏古川水再生プラザ 東区伏古8条1丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

建設局 下水道施設部 茨戸水再生プラザ 石狩市花川東1000番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

建設局 下水道施設部 豊平川水再生プラザ 白石区菊水元町8条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

建設局 下水道施設部 厚別水再生プラザ 厚別区厚別町山本645番地 従前から掲揚していないため 不明

建設局 下水道施設部 定山渓水再生プラザ 南区定山渓温泉東1丁目 従前から掲揚していないため 不明

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

建設局 下水道施設部 東部水再生プラザ 白石区東米里2172番地 従前から掲揚していないため 不明

建設局 下水道施設部 手稲水再生プラザ 手稲区手稲山口265番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

建設局 下水道施設部 西部スラッジセンター 手稲区手稲山ロ322番地 従前から掲揚していないため 有 昭和63年から国旗｡市旗･啓蒙旗を掲揚していたが､数年後に
掲揚をやめた｡掲揚をやめた理由は不明

交通局 高速電車部 電車事業所 中央区南21条西16丁目 本局庁舎において､局を代表して国旗を掲揚することとして
いるため 不明

交通局 高速電車部 高速電車東車両基地 厚別区大谷地東6丁目 本局庁舎において､局を代表して国旗を掲揚することとして
いるため 不明

中央区 市民部 中央区民センター 中央区南2条西10丁目 従前から掲揚していないため 不明

中央区 市民部 旭山公園通地区センター 中央区南9条西18丁目 従前から掲揚していないため 不明

中央区 市民部 西まちづくりセンター 中央区南6条西13丁目 従前から掲揚していないため 不明

中央区 市民部 南円山まちづくりセンター 中央区南9条西21丁目 従前から掲揚していないため 不明

中央区 市民部 円山まちづくりセンター 中央区北1条西23丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 篠路出張所 北区篠路4条7丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 篠路コミュニティセンター 北区篠路3条8丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 屯田地区センター･屯田まちづくりセンター 北区屯田5条6丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 新琴似･新川地区センター 北区新琴似2条8丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 拓北･あいの里地区センター
拓北･あいの里まちづくりセンター 北区あいの里1条6丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 北まちづくりセンター 北区北29条西7丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 新川まちづくりセンター 北区新川1条4丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 新琴似まちづくりセンター 北区新琴似7条4丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 市民部 太平百合が原まちづくりセンター 北区太平8条7丁目 従前から掲揚していないため 不明

北区 土木部 北区土木センター 北区太平12条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

東区 市民部 ふしこ地区センター 東区伏古11条3丁目 従前から掲揚していないため 有 平成19年頃まで国旗･市旗･区旗を掲揚していたが､旗の損傷
が進んだのを契機に掲揚をやめた。

東区 市民部 栄地区センター 東区北36条東8丁目 従前から掲揚していないため 無

東区 市民部 鉄東まちづくりセンター 東区北9条東5丁目 従前から掲揚していないため 不明

東区 市民部 北光まちづくりセンター 東区北18条東5丁目 従前から掲揚していないため 不明

東区 市民部 北栄まちづくりセンター 東区北25条東7丁目 従前から掲揚していないため 有 以前は祝日に国旗を掲揚していた様子であるが､掲揚をやめ
た時期や理由は不明

東区 市民部 元町まちづくりセンター 東区北20条東20丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

東区 市民部 伏古本町まちづくりセンター 東区伏古3条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

東区 市民部 丘珠まちづくりセンター 東区丘珠町183番地 啓蒙旗等を掲揚しているため 無

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

０ １ -

東区 市民部 苗穂東まちづくりセンター 東区苗穂町3丁目 従前から掲揚していないため 有 以前は国旗を掲揚していた様子であるが､掲揚をやめた時期
や理由は不明

東区 土木部 東区土木センター 東区北33条東18丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 有
土木事業所時代は国旗･市旗･啓蒙期を掲揚していたが､平成
9年に土木センターに改築する際に､東区役所において国旗．
市旗を掲揚していることを考慮し､土木センターにおいては啓
蒙旗のみを掲揚することとした。

白石区 市民部 北白石地区センター 白石区北郷3条7丁目 従前から掲揚していないため 不明

白石区 市民部 白石東地区センター 白石区本通16丁目南 従前から掲揚していないため 不明

白石区 市民部 菊水元町地区センター 白石区菊水元町5条2丁目 従前から掲揚していないため 有 平成25年５月にボールが故障したのを契機に掲揚をやめた。

白石区 市民部 東白石まちづくりセンター 白石区本通13丁目南 従前から掲揚していないため 無

白石区 市民部 東札幌まちづくりセンター 白石区東札幌2条4丁目 従前から掲揚していないため 有 平成24年度中に国旗等が破損したのを契機に掲揚をやめた。

白石区 市民部 菊水まちづくりセンター 白石区菊水7条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

白石区 市民部 北東白石まちづくりセンター 白石区北郷3条12丁目 従前から掲揚していないため 不明

白石区 市民部 白石東まちづくりセンター 白石区本通18丁目南 従前から掲揚していないため 不明

厚別区 市民部 厚別区民センター 厚別区厚別中央1条5丁目 従前から掲揚していないため 不明

厚別区 市民部 厚別西地区センター 厚別区厚別西4条4丁目 従前から掲揚していないため 不明

厚別区 市民部 厚別南まちづくりセンター 厚別区厚別南1丁目 従前から掲揚していないため 不明

厚別区 市民部 厚別西まちづくりセンター 厚別区厚別西2条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

豊平区 市民部 東月寒地区センター 豊平区月寒東3条18丁目 従前から掲揚していないため 不明

豊平区 市民部 豊平まちづくりセンター 豊平区豊平6条7丁目 従前から掲揚していないため 不明

豊平区 市民部 美園まちづくりセンター 豊平区美園6条5丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

豊平区 市民部 東月寒まちづくりセンター 豊平区月寒東3条17丁目 従前から掲揚していないため 不明

豊平区 市民部 南平岸まちづくりセンター 豊平区平岸2条14丁目 従前から掲揚していないため 不明

豊平区 土木部 豊平区土木センター 豊平区西岡3条1丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

清田区 市民部 清田区民センター 清田区清田1条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

清田区 市民部 里塚･美しが丘地区センター 清田区里塚2条5丁目 従前から掲揚していないため 無

清田区 市民部 北野まちづくりセンター 清田区北野4条2丁目 従前から掲揚していないため 不明

清田区 市民部 清田中央まちづくりセンター 清田区清田6条2丁目 従前から掲揚していないため 不明

清田区 市民部 平岡まちづくりセンター 清田区平岡7条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

南区 市民部 藤野地区センター･藤野まちづくりセンター 南区藤野2条7丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 市民部 もいわ地区センター･藻岩まちづくりセンター 南区川沿8条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 市民部 すみかわ地区センター 南区澄川4条4丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

◆ ●

南区 市民部 石山まちづくりセンター 南区石山2条2丁目 従前から掲揚していないため 不明

南区 市民部 簾舞まちづくりセンター 南区簾舞3条6丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 市民部 藻岩下まちづくりセンター 南区南34条西9丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 市民部 澄川まちづくりセンター 南区澄川3条2丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

南区 市民部 芸術の森地区まちづくりセンター 南区石山東7丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

西区 市民部 西野地区センター 西区西野4条2丁目 従前から掲揚していないため 不明

西区 市民部 はちけん地区センター 西区八軒6条西2丁目 従前から掲揚していないため 有
平成18年４月のｵｰﾌﾝ当時､１週間程度掲揚したが､近隣住民
からﾛｰﾌﾞがﾎﾞｰﾙに当たる音について苦情があったため､掲揚
をやめた。

西区 市民部 八軒まちづくりセンター 西区八軒1条西1丁目 従前から掲揚していないため 不明

西区 市民部 西野まちづくりセンター 西区西野6条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

西区 市民部 八軒中央まちづくりセンター 西区八軒6条西2丁目 従前から掲揚していないため 不明

手稲区 市民部 手稲コミュニティセンター･手稲まちづくりセンター 手稲区手稲本町3条1丁目 啓蒙旗等を掲揚しているため 不明

手稲区 市民部 新発寒地区センター･新発寒まちづくりセンター 手稲区新発寒5条4丁目 従前から掲揚していないため 不明

手稲区 市民部 星置地区センター･星置まちづくりセンター 手稲区星置2条3丁目 従前から掲揚していないため 不明

手稲区 市民部 前田まちづくりセンター 手稲区前田6条9丁目 従前から掲揚していないため 不明

手稲区 市民部 富丘西宮の沢まちづくりセンター 手稲区富丘2条2丁目 従前から掲揚していないため 無

手稲区 市民部 稲穂金山まちづくりセンター 手稲区稲穂3条5丁目 従前から掲揚していないため 不明

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示

kyu
ハイライト表示